[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Глава ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________

№ __________
О внесении изменений в Положение

об Общественном совете города Урай
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.09.2017 №360-п «Об общественном сопровождении приоритетных проектов, реализуемых в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», протоколом заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 18.09.2017 №3:

1. Внести в Положение об Общественном совете города Урай, утвержденное постановлением главы города Урай от 31.08.2011 №40, следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 3.1 раздела III подпунктом 3.1.12 следующего содержания:

«3.1.12. Рассматривает вопросы, касающиеся соблюдения муниципальными служащими, а также работниками муниципальных учреждений установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции запретов и ограничений, неисполнения возложенных на них обязанностей.»;
1.2. дополнить пункт 3.1 раздела III подпунктом 3.1.13 следующего содержания:

«3.1.13. Направляет своих представителей для участия в мероприятиях по проведению анализа кадрового состава муниципальных учреждений на предмет наличия родственных связей между муниципальными служащими и работниками данных учреждений, которые влекут или могут повлечь возникновение конфликта интересов.»;
1.3. дополнить пункт 3.1 раздела III подпунктом 3.1.14 следующего содержания:
«3.1.14. Направляет кураторам приоритетных проектов, реализуемых в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, предложения о включении граждан в экспертные группы в соответствии с положением об общественном сопровождении приоритетных проектов, реализуемых в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.09.2017 №360-п.».

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Урай
                                                                                               А.В. Иванов